
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження Умов та порядку 
видачі, перевірки і визнання 
свідоцтва про забезпечення 
відповідальності власника судна, що 
перевозить наливом як вантаж 
понад 2000 тонн нафти 
 

Відповідно до Міжнародної конвенції про цивільну відповідальність за 
шкоду від забруднення нафтою 1992 року, статті 310 Кодексу торговельного 
мореплавства України, абзацу четвертого підпункту 43 пункту 4 Положення про 
Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), Положення про 
Державну службу морського і внутрішнього водного транспорту та 
судноплавства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 06 березня 2022 року № 212,  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити Умови та порядок видачі, перевірки і визнання свідоцтва про 

забезпечення відповідальності власника судна, що перевозить наливом як вантаж 
понад 2000 тонн нафти, що додається. 
 

2. Управлінню морського та річкового транспорту забезпечити подання 
цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 
установленому порядку.  

 
3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього наказу на 

офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.  
 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Андрія КАШУБУ. 
 

 

Віце-прем’єр-міністр з відновлення 
України – Міністр  

                           
                                  Олексій КУЛЕБА 
                  

 


